



„Chleb żytni domowy z Pomocnego” – pierwszy produkt tradycyjny z Gminy Męcinka

PRODUKT TRADYCYJNY

Produkty tradycyjne wyróżniają się wyjątkową jakością, cechami oraz właściwościami wynikającymi ze stosowania tradycyjnych metod produkcji, za które uważa się metody wykorzystywane od co najmniej 25 lat. Takie wymogi określone są w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o rejestracji i ochronie nazw produktów rolnych i środków spożywczych oraz o produktach tradycyjnych.

Chleb Pani Anieli Pańczak z Pomocnego spełnia wszystkie te wymagania.

Fakt ten potwierdza umieszczenie go wśród 23 produktów regionalnych i tradycyjnych zawartych w dwujęzycznym „Katalogu produktów regionalnych i tradycyjnych z województwa dolnośląskiego” wydanym przez Wydział Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego we Wrocławiu.

Tradycja wypieku chleba.

Tradycja wypieku chleba Pani Anieli Pańczak pochodzi z terenów spod Nowego Sącza koło Krynicy i jest przekazywana z pokolenia na pokolenie od ponad 40 lat. Recepturę jego wypieku na Dolny Śląsk przywiozła mama i babcia gospodyni w 1947 roku. Cechą charakterystyczną jest wykorzystywanie serwatki jako dodatku. Surowce do wypieku pochodzą z własnego gospodarstwa rolnego. Chleb ten pieczony jest w domowym piecu chlebowym, opalanym drewnem dębowym.

Przedsięwzięcie polegające na zarejestrowaniu chleba z Pomocnego zainicjował wójt Zbigniew

Przychodzeń. Procedura polegała na przygotowaniu odpowiedniego wniosku, który pomogła opracować Arleta Gregulska – pracownik urzędu gminy oraz Ryszard Czerwiński z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Bardzo ważne było także

zebranie niezbędnych załączników dokumentujących istnienie ponad 25 letniej tradycji wypieku chleba Pani Anieli Pańczak. Obecnie trwają przygotowania w celu wpisania produktu na Listę Produktów Tradycyjnych prowadzoną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.



PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE

29 marca br. Gmina Męcinka podpisała porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy w Jaworze w sprawie organizacji prac społecznie użytecznych dla 17 osób. Realizowane będą w terminie od kwietnia do końca września 2007 r. Tego samego dnia w Urzędzie Gminy w Męcince odbyło się spotkanie organizacyjne z osobami wytypowanymi do wykonywania prac na rzecz swoich wsi połączone ze szkoleniem BHP. W spotkaniu uczestniczyli wójt gminy Zbigniew Przychodzeń, sekretarz gminy Zygmunt Melner, przedstawiciel PUP w Jaworze Zofia Piekieniak oraz sołtysi wszystkich wsi gminy. Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej prace społecznie użyteczne są to prace wykonywane przez bezrobotnych bez prawa do zasiłku na rzecz społeczności lokalnej. Zatrudnieni pracownicy będą sprzątać, porządkować oraz wykonywać najpilniejsze prace na terenie każdego sołectwa w wymiarze 10 godzin tygodniowo.

Na spotkaniu szczegółowo omówiono zasady wykonywania prac, obowiązki i prawa pracowników, zasady wynagradzania i rozliczania czasu pracy. W roku bieżącym bezpośredni nadzór nad pracownikami sprawować będą sołtysi poszczególnych wsi. Takie rozwiązanie umożliwi właściwe planowanie i rozliczanie wykonywanych prac.



PORZĄDKI W SICHOWIE

Nastanie wiosny wyzwoliło wśród mieszkańców Sichowa chęć do podjęcia nowych inicjatyw służących upiększaniu swojej wsi.

Olech. Przy współdziałaniu mieszkańców wsi oraz pomocy pracowników urzędu gminy, jak mówią mieszkańcy wsi „cmentarz przejrzał”.

Również na cmentarzu komunalnym przeprowadzono szereg pilnych prac. W miejscu wyciętych topoli, po usunięciu korzeni zrekultywowano grunt i posiano trawę. Kolejna inicjatywa mieszkańców została wsparta pomocą ze strony gminy w postaci pracy pracowników gospodarczych i koparki.

Uporządkowane tereny obydwu cmentarzy są pozytywną wizytówką wsi, szczególnie dobrze świadczą o jej mieszkańcach.



Końcem marca zostały podjęte prace porządkowe na starym poniemieckim cmentarzu położonym w sąsiedztwie cmentarza komunalnego. Inicjatorem robót polegających na odkrzaczaniu, porządkowaniu pozostałości po nagrobkach, a także wyrównywaniu drogi i parkingu był sołtys wsi Stanisław

„Szkoła Myśląca O Każdym”

Program rozwoju „SMOK” Szkoły Podstawowej w Piotrowicach „Piotrowice ku Europie z Dolnośląskim SMOKiem” wdrażany od 1 kwietnia 2007 do 31 marca 2008 r. został opracowany przez kadrę nauczycielską Szkoły Podstawowej w Piotrowicach. Koordynatorem programu jest nauczycielka Danuta Kowalska. Finansowym zarządzaniem projektu zajmuje się księgowa Helena Królikowska. Za przebieg i realizację całości odpowiedzialna jest dyrektorka szkoły Danuta Niedzielska. Szkoła otrzymała na ten cel 104.866 zł dotacji z Europejskiego Funduszu Społecznego.

W ramach tego projektu, zgodnie z założeniami programu „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez identyfikację i wspieranie uzdolnień wszystkich uczniów i możliwości ich wykorzystywania w życiu zawodowym” - zaplanowano do realizacji różne działania w trzech obszarach:

I. Opracowanie i wdrożenie programu rozwoju szkoły uwzględniającego zapewnienie uczniom możliwości wyrównywania szans edukacyjnych.

Działania:

- * zapewnienie w szkole pomocy specjalistów; pedagoga, psychologa, logopedy;
- * nawiązanie współpracy z innymi szkołami na terenie gminy i stworzenie zespołu specjalistów udzielających wsparcia;
- * przeprowadzenie diagnozy uczniów w celu rozpoznania potrzeb, możliwości czy trudności edukacyjnych uczniów, ale także zbadanie przyczyn zagrożenia niepowodzeniami;
- * opracowanie we współpracy ze specjalistami indywidualnych programów nauczania dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi;
- * organizowanie zajęć wyrównawczych;
- * organizowanie zajęć pozalekcyjnych: kół artystycznych, kół zainteresowań;
- * wyjazdy uczniów na „Zielone Szkoły” w ramach których prowadzone będą zajęcia i warsztaty;
- * szkolenia nauczycieli w zakresie umiejętności pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach, w tym z dziećmi zdolnymi;
- * zacieśnienie współpracy z rodzicami wszystkich uczniów, edukacja w zakresie kompetencji wychowawczych;
- * integrowanie środowiska lokalnego poprzez organizowanie w szkole spotkań dla dzieci, ich rodziców i przyjaciół.

II. Umożliwienie uczniom zdobywania dodatkowej wiedzy i umiejętności ułatwiających dalszą edukację i wybór ścieżki zawodowej

Działania:

- * organizowaniu zespołowych działań uczniów i pracy metodą projektu. Wpłyne to na większą odpowiedzialność i lepszą współpracę w grupie;
- * stworzeniu uczniom możliwości wykorzystywania technik informacyjnych w pozyskiwaniu informacji i poszerzaniu wiedzy o świecie;
- * organizowaniu działań kształtujących umiejętności komunikowania się i posługiwania się językami obcymi. Wymiana między uczniami zaprzyjaźnionej gminy Czeskiej;
- * włączeniu szkoły i uczniów w lokalne, regionalne działania na rzecz innych ludzi i środowiska, na rzecz małej i dużej Ojczyzny oraz świata;
- * stworzeniu możliwości pracy różnymi metodami aktywizującymi. Zachęcanie do pracy w grupach z możliwością eksperymentowania gdzie uczniowie planują, jak wykorzystać uzyskaną wiedzę, umiejętności i doświadczenia w codziennym życiu.

III. Współpracy szkoły z organizacjami i społecznością lokalną na rzecz rozwoju edukacji i aktywności obywatelskiej.

Działania koncentrować się będą wokół budowy wizerunku i pozycji szkoły jako aktywnego uczestnika życia lokalnego. Lokalnymi partnerami z którymi szkoła będzie współpracować to: rodzice uczniów, władze samorządowe, poradnia psychologiczno-pedagogiczna, policja, domy i ośrodki kultury, inne szkoły, parafia, organizacje pozarządowe, wolontariusze młodzieżowi, lokalne stowarzyszenia, koło gospodyń, straż pożarna - współpraca, z którymi pozwoli na rozszerzenie oferty na zagospodarowanie czasu wolnego.

Mamy nadzieję, że powyższe działania wpłyną na wyrównanie szans edukacyjnych, wspieranie uzdolnień wszystkich uczniów oraz umożliwią im wykorzystywanie zdobytej wiedzy w dalszej edukacji i życiu zawodowym.

Szkolny zespół realizujący projekt.

Z OBRAD RADY GMINY

Podczas obrad VI sesji Rady Gminy Męcinka w dniu 24 kwietnia br. wójt gminy Zbigniew Przychodzeń złożył podziękowania odchodzącemu na emeryturę dyrektorowi Kopalni Bazyli „Winna Góra” Piotrowice – Józefowi Szatkowskiemu. Podziękował za wieloletnią i wzorową współpracę Kopalni z Gminą i na rzecz Gminy, żywiąc nadzieję iż to odejście na zasłużony odpoczynek nie zburzy tego, co zostało wspólnie zbudowane.

Podziękowania za trud i zaangażowanie na rzecz społeczności lokalnej otrzymali również byli wieloletni sołtysi: Franciszek Lulek z Myślinowa i Zbigniew Koźbiał z Małuszowa (obecnie mieszkaniec gminy Paszowice).

Rada Gminy zatwierdziła sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach za 2006 rok; przyjęła sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej w Męcince za 2006 rok.

Podjęła uchwały w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górnego-czego „Winna Góra” dla terenu działek nr 20 (część, 37/2) i 38dr (część) obręb Piotrowice; zmiany budżetu Gminy Męcinka na 2007 rok; powołania Rady Społecznej przy Gminnym Ośrodku Zdrowia w Piotrowicach.

